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Wyjasnienia i zmiany tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamdéwienia (ciag dalszy).

W zwigzku z postepowaniem ogtoszonym na podstawie ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamoéwien
publicznych (tj. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z pdin. zm.) zwane] dalej ,ustawa”, w trybie przetargu
nieograniczonego pn: ,Modernizacja Stadionu Miejskiego w Tychach wraz z wyposazeniem” informujemy, iz w
przedmiotowym postepowaniu wptynely do Zamawiajgcego pytania. Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy
Zamawiajacy przekazuje tres$¢ zapytan wraz z wyjasnieniami:

Pytanie nr 29:

Czy z uwagi na fakt, iz w kolejnej modyfikacji warunku udziatu w postepowaniu dokonanej w ogtoszeniu o
postepowaniu D:2011-147782 (ogtoszenie dodatkowych informacji z dn. 27.10.2011 r — zamieszczone na stronie
internetowe] jako uzupetnienie cze$¢ 2) wprowadzony zostat warunek posiadania wiedzy i doswiadczenia w
zakresie wykonania z nalezytg starannoscig mi. 2 robdt polegajgcych na wykonaniu (wybudowaniu) obiektu
sportowego lub obiektu wielofunkcyjnego przeznaczonego do organizacji imprez masowych o pojemnosci co
najmniej 10 000 widzéw kazdy, Zamawiajacy kierujac sie zasadg uczciwej konkurencji i réwnego traktowania
wykonawcéw dokona powtérnej analizy adekwatnosci tak zapisanego warunku udziatu do przedmiotu
zamowienia poprzez jego modyfikacje?

Poniewaz warunek musi zapewni¢ nalezyte wykonanie przez wykonawcéw zamdwienia, przy jednoczesnym
zachowaniu niedyskryminujgcego charakteru i powinien mie¢ na celu ustalanie zdolnosci okreslonego podmiotu
do wykonania zamdwienia, a nad to nie moze prowadzi¢ do faworyzowania jednych i tym samym dyskryminacji
innych wykonawcow, wystepujemy o ograniczenie jego brzmienia do wymogu legitymowania sie pojedyncza
realizacja a nie jak dotychczas doswiadczeniem w wykonaniu dwdch obiektow sportowych lub obiektéw
wielofunkcyjnych przeznaczonych do organizacji imprez masowych.

Wykazanie sie przez Wykonawcdw pojedynczg realizacjg gwarantuje Zamawiajgcemu to iz Wykonawca taki
posiadt niezbedng wiedze i doswiadczenie w realizacji podobnych do przedmiotu zamdwienia inwestycji a tym
samym wymaganie wykonania jednego takiego zadania w zaden sposob nie zakitdci wiasciwej proporcji
pomiedzy interesem Zamawiajgcego a zagwarantowaniem konkurencyjnego charakteru postepowania i jak
najszerszego dostepu wykonawcéw do udziatu w postepowaniu. Warunek wiedzy i doswiadczenia stuzy
weryfikacji wykonawcy, pod katem tego czy umie i wie jak zrealizowa¢ zamdwienie objete postepowaniem, a
jesli wykonat zamdwienie zblizone to znaczy iz posiadt te wiedze w wystarczajgcym stopniu aby mdc tozsame
realizacje wykonywac dla innych Inwestorow.

Czy zatem Zamawiajacy, majac na uwadze powyzsze uzasadnienie zmodyfikuje zapis ogtoszenia D:2011-147782
w pkt. 111.2.3) Kwalifikacje techniczne, ograniczajgc wymog do wykazanie jednej roboty polegajgcej na
wykonaniu (wybudowaniu) obiektu sportowego lub obiektu wielofunkcyjnego przeznaczonego do organizacji
imprez masowych o pojemnosci co najmniej 10 000 widzow i wydtuzy termin sktadania ofert kierujgc sie
dyspozycjq art. 10a ust. 2 ustawy prawo zamodwien publicznych?

Odpowiedz:

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Zamawiajacy zmienia tres¢ Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia
w nastepujgcym zakresie:

Zamawiajgcy zmienia tres¢ w punkcie 8.2.2, mysinik drugi SIWZ, ktéry otrzymuje brzmienie:

- wymagane jest wykonanie (wybudowanie) z nalezytg starannoscig obiektu sportowego o pojemnoséci co
najmniej 10 000 widzéw lub modernizacja istniejgcego obiektu sportowego o wartosci wykonanych robét nie
mniejszej niz 70 miliondw zi.
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Pytanie nr 30:

Whnosimy o zmiane punktu 8.2.2 SIWZ (mysInik drugi) poprzez doprecyzowanie warunku posiadania wiedzy i
doswiadczenia poprzez wskazanie wprost, ze wykonawca moze wykaza¢ swoje doswiadczenie sktadajac
dokumenty potwierdzajace wykonanie obiektu sportowego lub obiektu wielofunkcyjnego rozumiane jako jego
wybudowanie, rozbudowe lub nadbudowe.

Zgodnie a art. 3 pkt 6. Ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku Prawo budowlane (Dz. U. z 2010 roku, nr 243, poz. 1623
t.j. z pdin. zm.) przez budowe nalezy rozumieé¢ wykonywanie obiektu budowlanego w okreslonym miejscu, a
takze odbudowe, rozbudowe, nadbudowe obiektu budowlanego. Zatem zgodnie ze wskazang definicjg termin
»wybudowanie” winien obejmowac rowniez rozbudowe obiektu.

Ograniczenie mozliwosci wykazania sie jedynie budowa obiektu naruszatoby zasady uczciwej konkurencji.
Niekiedy rozbudowa duzego obiektu moze byc wieksza inwestycjg niz budowa obiektu od podstaw. Rozbudowa
réwniez moze polegac¢ na wybudowaniu czesci obiektu o rozmiarach spetniajacych kryteria wskazane w punkcie
8.2.2 SIWZ.

Zgodnie z tezg wyroku Krajowej lzby Odwotawczej z dnia 18 stycznia 2011 roku (KIO 29/10) ,swoboda
zamawiajacego w sporzadzania opisu sposobu dokonania oceny spetniania warunkéw doznaje ograniczenia.
Granice tej swobody wyznacza z jednej strony art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamowien publicznych, z drugiej zas
art. 22 ust. 4 tejze ustawy. Zamawiajacy nie moze okresla¢ w postepowaniu szczegétowych warunkdéw udziatu w
nim w sposob naruszajgcy zasade uczciwej konkurencji oraz réwnego traktowania wykonawcéw. Nie moze
rowniez sporzadzi¢ opisu sposobu dokonania oceny spetniania warunkéw w taki sposdb, aby tenze opis nie byt
zwigzany z przedmiotem zamodwienia lub byt nieproporcjonalny do tegoz przedmiotu. Zamawiajgcy nie moze
doprowadzi¢ do nieuzasadnionego i nadmiernego ograniczenia kregu wykonawcow, ktérzy mogliby ubiegaé sie
o udzielenie im zamdwienia publicznego. Zamawiajacy musi sie kierowac zasada, zgodnie z ktdrg, okreslajac
wartosci progowe ujete w opisie sposobu dokonania oceny spetniania warunkéw, musi zachowac wtasciwe
proporcje do wielkosci zamdwienia, do jego zakresu, wartosci i stopnia skomplikowania. Koniecznym jest
rowniez, aby uwzgledniat cel, jakiemu ma stuzyc dookreslenie przez niego w ogtoszeniu o zamdwieniu oraz SIWZ
szczegotowych warunkéw udziatu w postepowaniu, tj. wyboru wykonawcy dajacego rekojmie nalezytego
wykonania przedmiotu zamowienia.” Ponadto przez doswiadczenie, w rozumieniu art. 22 ust. 1 pkt 2 ustawy
Prawo zamoéwien publicznych nalezy rozumiec zaséb umiejetnosci praktycznych, warunkujacych zdolnosé¢ do
nalezytego wykonania okreslonych czynnosci (niezawodnosc). Zgodnie z zasadg proporcjonalnosci wszelkie
wymagania dotyczgce sytuacji podmiotowej wykonawcy mogg by¢ stawiane tylko w niezbednym zakresie
uzasadnionym przedmiotem zamowienia (zob. wyrok Krajowej lzby Odwotawczej z dnia 19 paZdziernika 2010
roku, KIO/UZP 2172/10). Zgodnie ze stanowiskiem Krajowej lzby Odwotawczej, z uwagi na brak normatywnej
definicji pojecia "niezbedne" wskazanego art. 22 ust. 1 pkt 2 ustawy Prawo zamoéwien publicznych, przyjmuje
sie, ze okreslenie przywotanego warunku udziatu w postepowaniu zalezy od rodzaju prowadzonego
postepowania, stopnia jego skomplikowania, zakresu wymaganych wiadomosci, czy umiejetnosci specjalnych.
Warunki udzialtu w postepowaniu s3 konkretyzowane w indywidualnych uwarunkowaniach danego
postepowania i winny by¢ formutowane w sposdb odpowiadajacy co do wielkosci, charakteru, ztozonosci oraz
rodzaju przedmiotowi zamowienia.

Majac na uwadze powyisze, nalezy uznaé, ze w postepowaniu o udzielenie zamdwienia na modernizacje
obiektu sportowego, wymodg wykazania sie budowg takiego obiektu od podstaw jest nieadekwatny i
nieproporcjonalny do charakteru, wielkosci i rodzaju zamdwienia, a co za tym idzie nie stanowi wymogu
niezbednego w rozumieniu art. 22 ust. 1 pkt 2 ustawy Prawo zamdwien publicznych.

Niniejszy wniosek uzasadniony jest koniecznoscia wytgczenia watpliwosci interpretacyjnych dotyczacych
warunkow stawianych przez Zamawiajgcego w punkcie 8.2.2. SIWZ.

Odpowiedz: jak na pytanie nr 29

Pytanie nr 31:

Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy dopuszcza taczenie funkcji kierownika robot elektrycznych (1), ktory
musi wykazac sie 5-letnim doswiadczeniem w petnieniu funkcji kierownika robdt przy realizacji robdt w swojej
specjalnosci z funkcjg kierownika robét elektrycznych (2), ktéry musi wykazaé sie rdwniez 5-letnim
doswiadczeniem ale w petnieniu funkcji kierownika robot przy realizacji robét w zakresie Aparatury Kontrolno-
Pomiarowe] i Automatyki.

Pragniemy zaznaczy¢, iz przy wielu zadaniach funkcje kierownika robét elektrycznych jak i rowniez kierownika
robot elektrycznych w zakresie AKPIiA sprawuje jedna osoba, dlatego tez zwracamy sie z prosba o dopuszczenie
taczenia tych dwoch funkcji, przy czym zaznaczamy, iz osoba petnigca obowigzki kierownika roboét elektrycznych
bedzie spetniata wymagania wskazane dla kierownika robét elektrycznych (1) jak i réwniez dla kierownika robét

elektrycznych (2).
Marek Ryg&
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Odpowiedz:
Zamawiajgcy dopuszcza taczenie funkcji kierownika robét elektrycznych (1) i kierownika robét elektrycznych
w zakresie AKPIA (2).

Pytanie nr 32:

Ekwiwalentem $wiadczeri Wykonawcy w umowie o roboty budowlane jest obowigzek zaptaty wynagrodzenia
przez Zamawiajgcego. Pozyskanie srodkow od Zamawiajacego jako zaptata za wykonane roboty jest o tyle
istotna w procesie budowlanym realizowanym na zasadzie generalnego wykonawstwa, iz srodki te zostaja
przekazane na finansowanie dostaw ustug i materiatow. Kazde opdZnienie w ptatnosciach powoduje zazwyczaj
okresowe perturbacje zmuszajac najczesciej do finansowania inwestycji przez Wykonawce.

Tak naprawde jedynym srodkiem zabezpieczajgcym Wykonawce przed w/w sytuacja jest jego prawo do
wstrzymania robét na koszt i ryzyko Zamawiajacego ( koszty utrzymania placu budowy, jego ochrony, mobilizacji
sprzetu i ludzi) w razie braku zaptaty wymagalnych naleznosci przez Zamawiajacego i w konsekwencji prawo do
odstgpienia od umowy. Ustalenie takiego prawa w umowie znacznie zmieniwszy ryzyko finansowe dla danej
inwestycji, co niewatpliwie wptynie na wysokosc cen ofertowych a wiec i na oszczednos¢ publicznych pieniedzy.
Czy uwzgledniajac powyzsze , Zamawiajacy wprowadzi stosowne zapisy do umowy?

Odpowiedi:

Zamawiajacy nie przewiduje zmian tresci wzoru umowy w w/w zakresie.

Zamawiajacy posiada $rodki finansowe wystarczajgce na pokrycie kosztéw inwestycji i nie przewiduje
celowych opéznien w ptatnosciach.

Pytanie nr 33:

Prosimy o potwierdzenie, ze tylko wady istotne — uniemozliwiajgce korzystanie z przedmiotu umowy- bedag
mogty stanowi¢ przestanke wstrzymania, czy odmowy dokonania odbioru, co zgodne jest doktryng oraz
wyktadnig i bogatym orzecznictwem sgdowym w tym zakresie.

Odpowiedi:

Zamawiajacy nie potwierdza, ze tylko wady uniemozliwiajgce korzystanie z przedmiotu umowy beda mogty
stanowic¢ przestanke wstrzymania, czy odmowy dokonania odbioru..

Pytanie nr 34:

SIWZ dopuszcza stosowanie rozwigzan i materiatéw réwnowaznych. Nie zostaty jednak okreslone minimalne
parametry techniczne i wymogi jakosciowe co uniemozliwia dokonanie poréwnania zaoferowanych rozwigzan i
materiatéw réwnowaznych. W takim tonie wypowiada sie doktryna i bogate , jednolite orzecznictwo np.:

Wyrok UZP z dnia 24.04.03r. , sygn.akt UZP/ZO/0-439/03; wyrok UZP z dnia 11.03.05r., sygn.akt UZP/ZO/0-
313305; wyrok UZP z dnia 21.06.06, sygn.akt UZP/ZO/0-1755006 ; wyrok Kio z dnia 13.12.07r. sygn.aky KIO/UZP
7/07; wyrok KIO z dnia 05.09.08r., sygn.akt KIO/UZP 867/08; wyrok KIO z dnia 19.05.09r., sygn.akt KIO/UZP
56509;

Majac na uwadze powyisze prosimy aby Zamawiajacy uzupetnit SIWZ w tym zakresie i okreslit minimalne
parametry techniczne i wymogi jakosciowe rozwigzan i materiatéw réwnowaznych.

Odpowiedi:

Parametry techniczne i wymogi jakosciowe materiatéw réwnowainych, s okreslone w projektach
wykonaweczych.

Pytanie nr 35:

Umowa w par.13 ust.1 e) stanowi , iz przyczyng odstgpienia od umowy ma by¢ wydanie nakazu zajecia majatku,
bez zadnego ograniczenia kwotowego, co moze spowodowac, ze nawet przystowiowa ztotéwka , moze spetnic
wymogi tego zapisu. Prosimy o dokonanie korekty tego zapisu, tak aby rozmiar zajecia byt na tyle duzy aby
uniemozliwi¢ wykonanie zamowienia.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie przewiduje zmian wzoru umowy w w/w zakresie.

Zapisy § 13 ust. 1 umowy wskazujg na przypadki w ktorych Zamawiajacy moze, a nie musi odstgpi¢ od
umowy. Wolg i celem Zamawiajacego jest doprowadzenie do terminowej realizacji inwestycji objetej
zamowieniem. Odstepowanie od umowy z powodu zajecia majgtku Wykonawcy w rozmiarze niezagrazajgcym
prawidiowe] realizacji zamoéwienia nie lezy w interesie Zamawiajacego. Obecny zapis umowy pozwala
Zamawiajgcemu na dokonanie kazdorazowej oceny, czy rozmiar zajecia majatku stanowi zagrozenie dla
prawidtowej realizacji zamowienia, czy tez nie. Zwrdci¢ nalezy jednak uwage, iz w zwigzku z przyjeta w
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umowie zasadg dazenia do polubownego rozwigzywania ewentualnych sporéw wyrazona w § 15 ust. 13
umowy, Wykonawca bedzie miat mozliwoéé odniesienia sie do dokonanej przez Zamawiajacego oceny
danego stanu faktycznego.

Pytanie nr 36:

Umowa nie okresla ograniczenia w naliczeniu kar umownych.

Prosimy o wprowadzenie stosownego zapisu ograniczajgcego kary umowne do wymiernej wartoéci np. 10%
wynagrodzenia , co stanowi standardowe zabezpieczenie w obrocie.

Odpowiedi:

Zamawiajacy nie przewiduje zmian wzoru umowy w w/w zakresie.

Zgodnie z ugruntowang linig orzecznicza Krajowej Izby Odwotawczej Prezesa Urzedu Zaméwieri Publicznych
majacg swoéj wyraz miedzy innymi w wyroku z 29 maja 2008 r. sygn. akt KIO/UZP 46808, KIO/UZP 480,08 -
"zaden przepis prawa zamdwieri publicznych nie ogranicza Zamawiajgcego w stanowieniu wysokosci kar
umownych czy odsetek umownych. Wysokosci i sposoby naliczania kar umownych zostaly w specyfikacji i
Wzorze umowy stanowiqcym zatgcznik do specyfikacji wiasciwie okreslone i dlatego zqdanie odwotujgcego
(...) ograniczenia kar umownych do 10% (...) nie ma podstaw prawnych."

Pytanie nr 37:

Stosownie do postanowienn SIWZ Wykonawca bedzie miat obowigzek dostosowania harmonogramu rzecz-
finansowego do wymogéw instytucji finansujacej o ile zamawiajacy uzyska dofinansowanie. Taka nagta zmiana
w trakcie realizacji zadania moze sie jednak okazaé niemozliwa. Wszak wykonawca musi mie¢ zakontraktowane
dostawy, ustugi i roboty i nie zawsze dokonywanie nieznanych z géry korekt w zakresie termindéw realizacji
bedzie mozliwe. Stad prosimy o korekte takiego wymagania poprze odniesienie go do mozliwosci realizacyjnych
wykonawcy.

Odpowiedz:

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Zamawiajgcy zmienia treéé Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia
w nastepujacym zakresie:

Zamawiajacy zmienia tresé punktu 3.4 SIWZ, nadajgc mu nastepujace brzmienie:

"W przypadku uzyskania dofinansowania zadania ze srodkow zewnetrznych Wykonawca - o ile bedzie to
mozliwe - dostosuje harmonogram rzeczowo — finansowy robét do wymogow instytucji dotujgcej "

Pytanie nr 38:

Prosimy o potwierdzenie, ze odmienne od przyjetych w dokumentacji warunki geologiczne oraz terenowe w
odniesieniu do podziemnej infrastruktury stanowi¢ beda przestanke do zmiany umowy w zakresie terminu i
wynagrodzenia.

Odpowiedi:

Zamawiajacy nie przewiduje wystepowania odmiennych od przyjetych w dokumentacji warunkéw
geologicznych lub terenowych w odniesieniu do podziemnej infrastruktury. Zamawiajacy nie przewiduje
zmiany umowy w zakresie wynagrodzenia. W przypadku zaistnienia przestanek, o ktérych mowa w art. 67
ust. 1 pkt 5 ustawy, Zamawiajacy udzieli zaméwien dodatkowych w sposéb okreslony w przywotanym
przepisie. Zgodnie z trescig § 3 ust. 2 lit. ¢ umowy, Zamawiajacy dopuszcza mozliwoéé zZmiany terminu
wykonania przedmiotu umowy w przypadku wystapienia koniecznosci udzielenia zaméwier dodatkowych w
rozumieniu art. 67 ust. 1 pkt 5 ustawy Prawo zaméwier: publicznych.

Pytanie nr 39:

W §5 ust.5 umowy zostato okreslone, iz do wbudowania zostang dopuszczone jedynie takie materiaty, ktdre
uzyskaty akceptacje zamawiajacego zgodnie z SST. Prosimy o wyjasnienie pojecia SST.

Odpowiedi:

Pod pojgciem SST rozumie¢ nalezy Szczegétowa Specyfikacje Techniczng

Pytanie nr 40:

Zgodnie z zapisem §8 ust.2 umowy , w tredci jej zatacznika nalezy podac wszystkich podwykonawcéw. To
powoduje, ze do dnia podpisania przedmiotowej umowy Wykonawca winien mieé juz dokonany wybdr
podwykonawcéw ,zakoriczone negocjacje cenowe i ustalone warunki umowy podwykonawczej, co moze by¢
nierealne . Od dnia ewentualnego wyboru do momentu podpisania umowy bedzie bowiem jedynie kilka dni.
Stad prosimy o rozwazenie mozliwosci rezygnacji z tego wymogu i pozostawieniu jedynie wymogu , zgodnie z
ktorym Wykonawca wskazuje zakres robot , ktére powierzy podwykonawcom.
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Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie przewiduje zmian wzoru umowy w w/w zakresie.

Zamawiajgcy wymaga aby Wykonawca w ztozonej ofercie okreslit zakres rzeczowy robét realizowanych przy
pomocy podwykonawcow, nie wymaga natomiast aby kompletna na dzieri podpisania umowy byfa lista
podwykonawcéw. Zamawiajgcy przewiduje mozliwos¢ wprowadzania na nig przez Wykonawce obok
dotychczasowych podwykonawcéw lub w ich miejsce - nowych podwykonawcéw, stosownie do potrzeb
Wykonawcy.

Pytanie nr 41:

Jak wynika z zapisu §9 ust.4 a) warunkiem zaptaty faktury koricowej ma by¢ m.in. udokumentowanie
uregulowania przez wykonawce zapfaty za wszystkie roboty wykonane przez podwykonawcéw. Prosimy o
potwierdzenie, ze obowigzek zaptaty obejmuje wszystkie wymagalne naleznosdci tj. bez kwot pozostawionych
jako zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy.

Odpowiedi:

Zamawiajacy potwierdza, ze obowigzek zaptaty nie obejmuje kwot pozostawionych jako zabezpieczenie
nalezytego wykonania umowy.

Pytanie nr 42:

Zgodnie z zapisem §11 ust. 4.5 wady majg by¢ usuwane w ciggu 30 dni. Prosimy o potwierdzenie i dokonanie
stosownej korekty zapisu , iz termin ten bedzie mdgt by¢ wydtuzony o ile jego dochowanie nie bedzie realne z
uwagi na mozliwosci techniczne.

Odpowiedi:

Zamawiajgcy nie przewiduje zmiany wzoru umowy w w/w zakresie.

Zapisy § 11 ust. 4.5 nie dotyczg terminu usuwania wad. Termindéw tych dotycza zapisy § 11 ust. 4.4, ktére w
odniesieniu do przypadkéw innych niz uniemozliwiajgce uzytkowanie obiektu wskazujag na obowigzek
usuniecia wad w terminie uzgodnionym przez strony (a w przypadku niemoznosci uzgodnienia - okreslonym
przez Zamawiajgcego). Zapisy § 11 ust. 4.5 wskazuja, iz naruszenie o co najmniej 30 dni uzgodnionego przez
strony terminu uprawnia Zamawiajgcego do podjecia okreslonych w nim dziatan.

Pytanie nr 43:

Jedna z przestanek do odstgpienia od umowy z winy wykonawcy ma by¢ sytuacja, w ktérej wykonawca
zaangazuje podwykonawce nie wskazanego w liscie podwykonawcow stanowigce] zat. do umowy. Jednoczesnie
umowa w § 8 ust.3 pozwala na angazowanie innych podwykonawcow ( nie wskazanych na liscie) ale za
uprzednia zgoda zamawiajacego. Prosimy o dokonanie korekty przedmiotowego zapisu, tak, aby zgoda
zamawiajacego wykluczata prawo do odstapienia od umowy.

Odpowiedz:

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Zamawiajgcy zmienia tres¢ Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia
w nastepujacym zakresie:

Zamawiajgcy zmienia tresc § 8 ust.3 umowy, nadajgc mu nastepujace brzmienie:

"3. Zatrudnienie przez Wykonawce innych podwykonawcéw niz wskazani w ust. 2 wymaga pisemnej zgody
Zamawiajgcego oraz zmiany Zatgcznika Nr 5a."

Pytanie nr 44:

Przestanka konieczng do tego aby zainstalowany materiat czy uzyty materiat stat sie wtasnoscig winna byc
faktyczna zaptata a nie samo prawo do niej. Oczywiscie , w mysl umowy oraz postanowien kodeksu cywilnego
wykonanie zobowigzania ptatnosci moze sie zisci¢c w innej formie niz zapfata np. potracenie. Stad prosimy o
dokonanie korekty zapisu, tak aby to zaptata byta warunkiem przejscia wiasnosci urzadzen i materiatéw chyba,
ze nalezne i wymagalne wynagrodzenie wykonawcy z tego tytutu nie zostanie zaptacone w mysl i zgodnie z
postanowieniami umowy czy obowigzujacymi przepisami prawa.

Odpowiedz:

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Zamawiajacy zmienia tres¢ Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia
w nastepujacym zakresie:

Zamawiajgcy zmienia tresc § 15 ust. 11 wzoru umowy, nadajgc mu nastepujgce brzmienie:

"11. Strony ustalajg, iz kazde urzadzenie przeznaczone do zainstalowania lub materiat przeznaczony do uzycia
w toku realizacji przedmiotu zamoéwienia bedzie stawato sie wtasnoscig Zamawiajgcego, wolng od praw oséb
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trzecich lub jakichkolwiek obcigzen, od czasu jego zainstalowaniu lub uzycia i nabycia przez Wykonawce
prawa do zaptaty jego wartosci. "

Wprowadzony zapis usuwa watpliwosci interpretacyjne i pozostaje w zgodzie z zapisami 642 oraz 155
Kodeksu cywilnego.

Pytanie nr 45:

Prosimy o potwierdzenie, ze kosztorys ofertowy stanowi¢ bedzie wypetniony w kolumnach ,, cena jednostkowa ,,
i, wartos¢”, zatacznik 1a do SIWZ - Przedmiary.

Odpowiedi:

Zamawiajacy potwierdza, Zze kosztorys ofertowy stanowi¢ bedzie wypetniony w kolumnach ,cena
jednostkowa" i ,wartosé”, zatgcznik 1a do SIWZ - Przedmiary.

Pytanie nr 46:

Czy Zamawiajgcy dopuszcza wprowadzanie przez Oferentdw zmian do zatgcznika 1a do SIWZ w przypadku
wystapienia prac wynikajacych z dokumentacji przetargowej a nie uwzglednionych w zatgczniku nr 1a oraz
stwierdzenia rdéznic w ilosciach robét.

Odpowiedz:

Zataczony przedmiar nalezy wypetni¢c w kolumnach ,cena jednostkowa” i ,warto$é”. W przypadkach
stwierdzenia rozbieznosci pomiedzy dokumentacja przetargowq a zatacznikiem nr 1a do SIWZ oraz w
przypadku stwierdzenia réznic w ilosciach robét, Zamawiajgcy dokona stosownych zmian w SIWZ.

Pytanie nr 47:

Prosimy o potwierdzenie, ze kosztorys ofertowy zatgczony do oferty ma by¢ w formie tabeli Excel, zawierajacy:
J.p7, opis”, ,j.mY”, ,cene jednostkowq”, ,wartos¢” — tak jak zatgcznik ,przedmiar” do SIWZ.

Odpowiedi:

Zamawiajgcy potwierdza, ze kosztorys ofertowy zataczony do oferty winien by¢ sporzadzony w formie tabeli,
zawierajacy: ,l.p.", ,opis”, ,,j.m.”, ,cene jednostkowa”, ,wartos¢” — zgodnie z zatacznikiem nr 1 a do SIWZ.

Pytanie nr 48:

Prosimy o wyjasnienie, czy Wykonawcza musi wykonac oferte $cisle w oparciu o zatgczony do SIWZ przedmiar?
Odpowiedz:

Tak, ponadto patrz odpowiedzZ na pytanie nr 46.

Pytanie nr 49:
Czy i w jaki sposéb mozna poprawiac ilosci, dopisywac brakujgce pozycje jezeli takie wystapig?
Odpowiedz: Patrz odpowiedz na pytanie nr 46

Pytanie nr 50:

W celu oszacowania kosztow prosimy o uscislenie wymagan dot. pkt. 3.3.2b dot. ,organizacji inauguracji
budowy” oraz ,organizacji uroczystego otwarcia obiektu”.

Odpowiedi:

W organizacji inauguracji budowy i uroczystego otwarcia obiektu ze strony Zamawiajgcego, nalezy
przewidziec¢ udziat wiadz miejskich z zaproszonymi gosémi, Zarzad Spétki Tyski Sport S.A. oraz przedstawicieli
medidw.

Pytanie nr 51:

Czy Zamawiajgcy dysponuje dokumentacjg projektowa dla robdt rozbiérkowych w ramach modernizacji
stadionu?

Odpowiedi:

Zamawiajacy dysponuje dokumentacja dla robét rozbiérkowych, jest to dokumentacja opisowa ze zdjeciami i
stanowi zatacznik do niniejszego dokumentu.

Pytanie nr 52:

Prosimy o udostepnienie inwentaryzacji obiektdw, ktdre sg w zakresie robot rozbidrkowych, oraz specyfikacje
tych prac.

Odpowiedi:

Zamawiajacy nie posiada inwentaryzacji obiektéw.
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Pytanie nr 53:

Czy materiaty z rozbidrek pozostajg do dyspozycji Wykonawcy?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza, ze materialy z rozbiérek pozostajg do dyspozycji Wykonawcy.

Pytanie nr 54:

Czy sg do rozebrania jakies urzgdzenia, wyposazenie, ktdre jest do odzysku przez Zamawiajgcego? Jezeli tak, to
jakieiile?

Odpowiedz: Nie ma.

Pytanie nr 55:

W zwigzku z trescig zapisow punktu 8.2.2 SIWZ dotyczacych wymaganych od wykonawcy wiedzy i
doswiadczenia niniejszym pozwalamy sobie zwrdci¢ uwage, ze zadanie Zamawiajacego wykazaniem sie przez
wykonawcow realizacjg minimum dwdch robét polegajagcych na wybudowaniu obiektu sportowego lub
wielofunkcyjnego przeznaczonego do organizacji imprez masowych o pojemnosci co najmniej 10 000 widzéw
kazdy wydaje sie nieadekwatny do przedmiotu zamdwienia.

Punktem odniesienia dla Zamawiajacego powinien by¢ przedmiot zamdwienia oraz jego wartosc.

W mysl art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamodwien publicznych Zamawiajgcy przygotowuje i przeprowadza
postepowanie o udzielenie zamowienia w sposob zapewniajgcy zachowanie uczciwej konkurencji oraz réwne
traktowanie wykonawcow. Zgodnie z art. 22 ust. 1 pkt 2) ustawy o udzielenie zamdéwienia moga ubiegac sie
wykonawcy, ktérzy spetniajg warunki dotyczgce posiadania wiedzy i doswiadczenia. Z kolei w mysl art. 22 ust. 4
ustawy opis sposobu dokonania oceny spetnienia warunkow, o ktérych mowa w art. 22 ust. 1 ustawy powinien
by¢ zwigzany z przedmiotem zamodwienia oraz proporcjonalny do przedmiotu zamodwienia.

Przedmiot niniejszego postepowania dotyczy robét budowlanych stadionu dla 15 tysiecy widzéw. Tymczasem
zamawiajacy zada wykonania realizacji minimum dwdch obiektéw dla 10 tysiecy widzow.

Opis warunkéw udziatu w postepowaniu, czyli ich konkretyzacja oraz sposdb oceny ich spetnienia powinien
zapewni¢ wybor wykonawcy, ktory daje rekojmie nalezytego wykonania przedmiotu zamoéwienia co stanowi cel
jakiemu ma stuzy¢. Nie mozna przy tym ogranicza¢ dostepu do zamodwienia wykonawcom zdolnym do jego
realizacji. Wykazane roboty budowlane maja by¢ wiec nie tyle tozsame czy tez identyczne z przedmiotem
zamoéwienia, ale by¢ z nim zwigzane oraz proporcjonalne do niego tj. umozliwiajgce i zarazem zapewniajgce
osiggniecie celu jakim jest nalezyte wykonanie zamdwienia. Poglad ten podziela w licznych wyrokach Krajowa
Izba Odwotawcza (np. KIO/UZP 1612/10, KIO/UZP 1627/10, KIO/UZP 1947/10).

W zwigzku z powyzszym prosimy o wniesienie do tresci SIWZ odpowiedniej zmiany z okresleniem wymagan
dotyczacych wiedzy i doswiadczenia proporcjonalnych do przedmiotu zamdwienia, odnoszgcych sie np. do
realizacji jednego obiektu sportowego dla 15 tysiecy widzéw, lub jednego obiektu dla 10 tysiecy widzow i
dodatkowo obiektu uzytecznosci publicznej o wartosci 100 min zt.

Odpowiedz: Patrz odpowiedzZ na pytanie nr 29.

Pytanie nr 56:

Pytanie do tresci dokumentacji w zakresie krzesetka SIGMA: W STWIORB_budowlany_STADION_TYCHY_rev02
(7.1 - STR. 173) - mowa jest o krzesetku SIGMA z poliamidu ,Materiat tworzywa sztucznego poliamid”;
natomiast dalej, w wymaganiach co do materiatu mowa jest o polipropylenie ,,Sg trudno zapalne — polipropylen
Prosze o informacje, z jakiego materiatu ostatecznie miatoby by¢ wykonane krzesetko — lub wyjasnienie co do
tresci punktu 7.1

Odpowiedi: Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie obydwoch materiatow.

Pytanie nr 57:

Czy zgodnie z warunkami zawartymi w punkcie 8.2.2. SIWZ, Zamawiajgcy uzna za waing i spefniajaca
wymagania przetargowe jedng z dwoéch robdt budowlanych, wykonana w ciggu ostatnich pieciu lat przed
uptywem terminu skitadania ofert, polegajaca na przebudowie obiektu sportowego przeznaczonego do
organizacji imprez masowych oraz na jego rozbudowie z 8 000 do 11 000 miejsc widzow.

Odpowiedz: Patrz odpowiedz na pytanie nr 29.
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Ponadto na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy
Zamawiajacy zmienia tres¢ Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia w pkt. 10.1 w nastepujgcym zakresie:
Telefon kontaktowy do Marka Ryguta — Dyrektora ds. Inwestycji, tel. 505 94 89 51.

Zamawiajacy zmienia tres¢ w punkcie 15.1 i 15.6 SIWZ, ktéry otrzymuje brzmienie:

1. W zwigzku ze zmianami w tresci SIWZ oraz uprzednig zmiang w ogtoszeniu nr 2011/S 210-341054 w
Dzienniku Urzedowym Unii Europejskiej zmianie ulegaja terminy:
a. sktadania ofert: nowy termin: 08.12.2011 godz. 10%
b. otwarcia ofert: nowy termin: 08.12.2011 godz. 10*°

Zalgczniki:
1. Projekt rozbidrki budynku cz. 1
2. Projekt rozbiérki budynku cz. 2
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